
PLANIFIKIMI PËRFUNDIMTAR I PROKURIMIT

Për vitin Fiskal

Sipas Nenit 8 të Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin 
Publik

2026

Planifikimi përfundimtar i Prokurimit duhet të plotësohet dhe të dërgohet në AQP jo më vonë se 15 ditë  pas shpalljes së legjislacionit të përvetësimeve

Data e dërgimit në AQP

Planifikim paraprak

Planifikimi përfundimtar

E rezervuar për AQP

Data e pranimit

 

NENI I.Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK)

Emri i AK

Adresa

Qyteti

Telefoni

Email-i

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

DRAGASH

DRAGASH

038 200 45509

fadil.sinani@rks-gov.net

Personi kontaktues

Email-i

Kodi Postar

Regjioni

Faksi

URL

FADIL SINANI

fadil.sinani@rks-gov.net

22000

NENI II.Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal

II.1)KONTRATAT PËR FURNIZIM
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05.02.2026



Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

76 28000000-2 BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE (ME PAK SE 1000  
EURO) - Mobiljet

03.02.2026 1 16.100,00

77 28000000-2 BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE (ME PAK SE 1000  
EURO) - Telefonat

03.02.2026 1 2.000,00

78 28000000-2 BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE (ME PAK SE 1000  
EURO) - Kompjuterët

03.02.2026 1 12.500,00

79 33000000-0 BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE (ME PAK SE 1000  
EURO) - Pajisjet specialistike  
mjekësore

03.02.2026 1 1.000,00

80 28000000-2 BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE (ME PAK SE 1000  
EURO) - Pajisjet e trafikut

03.02.2026 1 200,00

81 28000000-2 BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE (ME PAK SE 1000  
EURO) - Pajisjet e tjera

03.02.2026 1 27.320,00

82 28000000-2 BLERJA E MOBILJEVE DHE  
PAJISJEVE (ME PAK SE 1000  
EURO) - Pajisjet sportive

03.02.2026 1 300,00

83 22000000-0 Furnizimet për zyrë 03.02.2026 1 94.150,00

84 28000000-2 Furnizimi me ushqim dhe pije    
(jo dreka zyrtare)

03.02.2026 1 46.750,00

85 33000000-0 Furnizimet mjekësore 03.02.2026 1 68.300,00

86 24000000-4 Furnizimet e pastrimit 03.02.2026 1 26.600,00

87 28000000-2 Bllombat 03.02.2026 1 200,00

88 11100000-1 Nafta për ngrohje qendrore 03.02.2026 1 68.000,00

89 11100000-1 Vaji për ngrohje 03.02.2026 1 25.000,00

90 02130000-4 Drutë dhe prodhimet e drurit  
për ngrohje

03.02.2026 1 118.360,00

91 11100000-1 Derivatet për automjete,  
gjeneratorë dhe makineri

03.02.2026 1 75.260,00

Totali i Vlerës 582.040,00
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II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME
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Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

92 93000000-8 Shërbimet e ndryshme  
shëndetësore

03.02.2026 1 5.000,00

93 93000000-8 Shërbime të veçanta 03.02.2026 1 21.678,00

94 93000000-8 Shërbimet e veçanta -  
konsulentë dhe kontraktorë  
individual

03.02.2026 1 203.000,00

95 93000000-8 Shërbimet e shtypjes printimit 03.02.2026 1 4.200,00

96 93000000-8 Shërbimet kontraktuese të tjera 03.02.2026 1 184.352,00

97 93000000-8 Shërbimet teknike 03.02.2026 1 19.200,00

98 93000000-8 Shpenzimet e anëtarësimit 03.02.2026 1 9.000,00

99 93000000-8 Regjistrimi i automjeteve 03.02.2026 1 9.750,00

100 93000000-8 Sigurimi i automjeteve 03.02.2026 1 9.600,00

101 50000000-5 Mirëmbajtja dhe riparimi i  
automjeteve

03.02.2026 1 34.000,00

102 50000000-5 Mirëmbajtja e ndërtesave të  
banimit

03.02.2026 1 22.200,00

103 50000000-5 Mirëmbajtja e objekteve  
arsimore

03.02.2026 1 14.587,00

104 50000000-5 Mirëmbajtja e ndërtesave  
shëndetësore

03.02.2026 1 14.975,00

105 50000000-5 Mirëmbajtja e rrugëve lokale 03.02.2026 1 50.000,00

106 50000000-5 Mirëmbajtja e Teknologjisë  
Informative dhe të Komunikimit

03.02.2026 1 6.300,00

107 50000000-5 Mirëmbajtja e mobiljeve dhe  
pajisjeve

03.02.2026 1 2.500,00

108 50000000-5 Mirëmbajtja rutinore 03.02.2026 1 8.130,00

109 60000000-8 Transporti për udhëtime zyrtare 
brenda vendit

05.01.2026 1 186.820,00

110 93000000-8 Shërbimet e arsimit dhe 
trajnimit

03.02.2026 1 10.000,00

Totali i Vlerës 815.292,00
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II.3)KONTRATAT PËR PUNË

Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

1 45000000-7 Kubezimi i rrugeve ne  fshatin 
Zgatar

28.01.2026 1 35.000,00

2 45000000-7 Kubezimi i rrugeve ne fshatin 
Kapre

02.02.2026 1 7.000,00

3 45000000-7 Kubezimi i rrugeve ne fshatin 
Plave

02.02.2026 1 8.000,00

4 45000000-7 Kubezimi i rrugeve dhe 
ndertimi i murit mbrojtes ne 
fshatin Mlike

03.02.2026 1 25.000,00

5 45000000-7 Kubezimi i rrugeve në fshatin 
Bresan

03.02.2026 1 20.000,00

6 45000000-7 Kubezimi i rrugeve në fshatin 
Zym

03.02.2026 1 20.000,00

7 45000000-7 Kubezimi i rrugeve në fshatin 
Pllajnik

03.02.2026 1 58.461,00

8 45000000-7 Kubëzimi i rrugeve dhe 
rregulimi infr. përcjelles në 
fshatin Zlipotok

03.02.2026 1 40.000,00

9 45000000-7 Ndërtimi i murit mbrojës dhe 
kubëzimi në fshatin Glloboqicë

03.02.2026 1 70.000,00

10 45000000-7 Kubëzimi i rrugëve dhe 
infrastrukturës përcjellëse në 
fshatin Shajne

03.02.2026 1 57.300,00

11 45000000-7 Ndërtimi i stadionit në 
Krevecices në fshatin Pllav

03.02.2026 1 124.851,00

12 45000000-7 Rregullimi i rruges dhe 
infrastruktur percjellse në 
rrugen Qupino në fshatin Brod

03.02.2026 1 80.000,00

13 45000000-7 Hapja e pusit në vendin Bredo 
dhe rregullimi i ujsjellsit ne 
vendin Barbulla në fshatin 
Glloboqicë

03.02.2026 1 9.728,00

14 45000000-7 Hapja e rruges dhe kubzimi i 
rrugës në rrugen Prekoreka në 
fshatin Krushevë

03.02.2026 1 69.200,00
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15 45000000-7 Kubezimi i rrugeve të varrezat 
në fshatin Zaplluxhe (mahall 
rrenak mahalla tumqine dhe 
mahall te xhamija)

03.02.2026 1 20.000,00

16 45000000-7 Ndertimi i themeleve të 
Shkolles në fshatin Zgatar-
Shpronsimi

03.02.2026 1 30.000,00

17 45000000-7 Ndertimi i kanalizimit dhe 
kubzimi ne rrugen Brezne-
Likeni në fshatin Brezne

03.02.2026 1 450.612,00

18 45000000-7 Ndërtimi i ujësjellësit Kryesor 
në 
Dragash,Xerxë,Rrencë,Kapre,
Bellobradë,Brutë,Zgatar,Krstec,
Rapqë,Plavë,Brezne,Lubovisht,
Kukalanë,Mlikë,Vraniq,Leshta

03.02.2026 1 406.100,00

19 45000000-7 Ndërtimi i Impiantit për pastrimi 
dhe filtrimin e ujit në burimin e 
Lumit Radesha në fshatin 
Radesh

03.02.2026 1 67.320,00

20 45000000-7 Ndertimi i ujmbledhsave në 
vendi Guri Gat, të Del Uji dhe 
të Gurost e Pordardhom në 
fshatin Kuk

1 25.000,00

21 45000000-7 Kubezimi në rrugen Qendra në 
fshatin Buzez

03.02.2026 1 28.000,00

22 45000000-7 Kubezimi i rrugeve në rruget 
Adem Berisha, Beteja e Buqes 
dhe Qerza në fshatin Buqe

03.02.2026 1 43.000,00

23 45000000-7 Ndriqimi publik në Qender të 
fshatin Kuklibeg

03.02.2026 1 20.000,00

24 45000000-7 Ndertimi i murit mbrojtes rreth 
Lumit në fshatin Kuk

03.02.2026 1 53.000,00

25 45000000-7 Hapja dhe trasimi dhe kubezimi 
i rruges Kuk-Kosav

03.02.2026 1 98.860,00

26 45000000-7 Ndertimi i kanalizimit dhe 
ujsjellsit në Qender të fshatin 
Kapre

03.02.2026 1 17.684,00

27 45000000-7 Hapja e rruges kahë likeni dhe 
fusha si dhe kubzimi i rruges 
qender në fshatin Brrut

03.02.2026 1 49.280,00

28 45000000-7 Ndriqimi publik në Qender të 
fshatin Pllave

03.02.2026 1 45.000,00
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29 45000000-7 Ndërtimi i shtepis turistike 
vendi i quajtur të Rudina në 
fshatin Brod

03.02.2026 1 18.500,00

30 45000000-7 Ndërtimi i terenve sportive në 
fshatin Lubovisht

03.02.2026 1 18.000,00

31 45000000-7 Ndertimi i murit dhe kubezimi i 
rrugeve në Qender të fshatin 
Orqusha

03.02.2026 1 20.000,00

32 45000000-7 Ndertimi i impiantit për ujrat e 
zeza në rrugen e Mullinit në 
fshatin Brezne

03.02.2026 1 43.900,00

33 45000000-7 Kubëzimi i rrugëve dhe 
ndertimi i ujsjellsit në rrugen 
Kajqovce në fshatin Lubovisht

03.02.2026 1 18.000,00

34 45000000-7 Ndërtimi i rruges Kukajan-
Dragash

03.02.2026 1 25.000,00

35 45000000-7 Ndërtimi i murit mbrojtës 
(Peterce), kubëzimi (qendrës 
së fshatit Radesha e eperme) 
dhe vendosja e mbrojtësve 
elastik (branika) në rrugën për 
në Radeshë

03.02.2026 1 60.000,00

36 45000000-7 Ndertimi i parkingut dhe hapja 
e rruges Jamke në fshatin 
Dikanc

03.02.2026 1 20.000,00

37 45000000-7 Bashkfinacimi i projekteve me 
donator me MZHR dhe MAPL

03.02.2026 1 230.500,00

38 45000000-7 Ndertimi i rezervarit ujit mbi 
Zabel, shtrimi i rrjetit si dhe 
kubzimi i rrugëve të Sharra dhe 
Smonica ne fshatin Bellobrad

03.02.2026 1 50.000,00

39 45000000-7 Ndertimi i trotuarit në Bresan 
dhe Ndertimi i parkut dhe 
kendit të lojrave në Dragash

03.02.2026 1 60.000,00

40 45000000-7 Ndertimi i kulmeve të 
ndertesave në Qytezen e 
Dragashit

03.02.2026 1 50.000,00

41 45000000-7 Ndertimi i shtepis malore në 
vendin Prekoreka në fshatin 
Krushev

03.02.2026 1 12.272,00

42 45000000-7 Kubezimi i rrugeve në rrugen 
Gorni Most -Visok Zavor në 
fshatit Restelic

03.02.2026 1 116.000,00
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43 45000000-7 Ndertimi i ifrastruktures rrugore 
ne vendin Studenec dhe 
Befridec fshatit Kerstec

03.02.2026 1 40.000,00

44 45000000-7 Rahabilitimi i infrastruktures 
rrugore dhe ndertimi i 
kanalizimit të Lagjja e re në 
Qytezen e Dragashit

03.02.2026 1 30.000,00

45 45000000-7 Ndertimi i kendit të lojrave për 
femi ne oborrin e shkolles në 
fshati Shajnes

03.02.2026 1 5.000,00

46 45000000-7 Asfaltimi i rruges te Mahalla te 
Xhamia ne fshatin Zaplluxhe

03.02.2026 1 30.000,00

47 45000000-7 Ndertimi i rrjetit të ujsjellsit 
ujsjellsit ne qender të fshatin 
Brod

03.02.2026 1 15.000,00

48 45000000-7 Ndertimi i Parkut ne Mejdan te 
Shajnes

03.02.2026 1 10.000,00

49 45000000-7 Ndertimi i murit mbrojtes te 
varrezat e reja mahalla 
Tumqine dhe ndertimi i 
garazhdes në fshatin Zaplluxhe

03.02.2026 1 10.000,00

50 45000000-7 Ndertimi i murit mbrojtes te 
varrezat dhe Kubezimi ne 
fshatin Rrenc

03.02.2026 1 60.000,00

51 45000000-7 Rehabilitimi i rruges Presllop 
dhe kroi i Ftohet, Ndrrim i gypit 
te ujesjellesit te lagjes 
Hysenajve,dhe ndertimi i kendit 
te lojrave ne Qender mahala te 
Xhamis ne fshatin Zaplluxhe

03.02.2026 1 13.000,00

52 45000000-7 Ndertimi i parkingut dhe 
infrastruktures ne vendin 
Ravniste në fshatin Baqk

03.02.2026 1 20.000,00

53 45000000-7 Ndertimi i parkingut dhe 
infrastruktures ne vendin 
Rudina në fshatin Leshtan

03.02.2026 1 30.000,00

54 45000000-7 Rehabilitimi i rruges Rumenica, 
bjeshkes si dhe kubezimi i 
rrugeve ne fshatin Shajne

03.02.2026 1 30.000,00

55 45000000-7 Rehabilitimi i rrugeve lokale në 
rajonin e Opojes

03.02.2026 1 20.000,00
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56 45000000-7 Ndertimi i ndriqimi Publik 
Dragash, 
Buce,Zym,Zgatar,Pllajnik,Qolop
ek Buzez,Brezne(rruga e 
Varrezave), Xerrxe,Zaplluxhe 
(Rrenak)

03.02.2026 1 24.532,00

57 45000000-7 Ndertimi i rruges Xerxe-Rrenc 03.02.2026 1 15.000,00

58 45000000-7 Kubezimi i rrugeve te mahalla 
te Xhamia dhe mahalla e 
Eperme ne fshatin Blaç

03.02.2026 1 20.000,00

59 45000000-7 Kubezimi i rrugeve lagjet 
Kalander dhe Mejzin si dhe 
ndriqimi publik ne fshatin 
Kosavë

03.02.2026 1 15.000,00

60 45000000-7 Rehabilitimi i rrjetit te 
Ujesjellesit dhe Kanalizimit ne 
fshatin Kosave dhe Hapja e 
rruges per bjeshke ne fshatin 
Kosave

03.02.2026 1 15.000,00

61 45000000-7 Rehabilitimi dhe zhgjerimi i 
rrjetit të ujsjellsit dhe rregullimi i 
infrastruktures rrugore në 
rrugen Podploca fshatin Rapça

03.02.2026 1 90.000,00

62 45000000-7 Asfalltimi i rruges Blaç-Bjeshk 
dhe Blaç-Shtava në fshatin 
Blaç

03.02.2026 1 25.000,00

63 45000000-7 Ndertimi i muzeut në Qender të 
fshatit Brod

03.02.2026 1 10.000,00

64 45000000-7 Kubezimi i rrugëve,ndërtimi i 
kanalizimit dhe ndertimi i parkut 
per lojrat e femijve në Qender 
të fshatit Vraniç

03.02.2026 1 35.000,00

65 45000000-7 Ndertimi i rrugeve alternative 
ne vendin Zidina-Zad kamen 
dhe Lumi i that-Qakma në 
fshatin Restelic

03.02.2026 1 24.718,00

66 45000000-7 Ndertimi i rruges Beqiraj, - 
Shyshllak , Rrafshina dhe 
nderlivadhe fshatin Bresane

03.02.2026 1 30.000,00

67 45000000-7 Ndertimi i rruges Rrafshina Mali 
i Madh ne fshatin Bresane

03.02.2026 1 85.000,00

68 45000000-7 Asfalltimi i rruges Stratorje-
Buka

03.02.2026 1 10.000,00
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69 45000000-7 Kubëzimi dhe ndërtimi i Kanalit 
për ujrat atmosferike në rrugen 
Kuklibeg-Kuk në fshatin 
Kuklibeg dhe trasimi i rruges 
fushore pergjat livadheve në 
Kuklibeg

03.02.2026 1 35.000,00

70 45000000-7 Renovimi i QMF dhe AMF në 
fshatrat e Gores 
Restelic,Brod,Rapq,Vraniq,Rad
esh

03.02.2026 1 40.000,00

71 45000000-7 Ndërtimi i stadionit në fshatin 
Blaç

03.02.2026 1 70.000,00

72 45000000-7 Ndërtimi i stadionit në fshatin 
Restelic

03.02.2026 1 52.000,00

73 45000000-7 Ndertimi i kendit të lojrave, 
Kubzimi, Demolimi i shkolles se 
vjeter 28 Nentori në fshatin 
Bresan

03.02.2026 1 23.900,00

74 45000000-7 Renovimi i te gjitha shkollave 
në regjioni e Gores

03.02.2026 1 42.000,00

75 45000000-7 Ndertimi i Stadiumit 
infrastruktures percjelles ne 
fshatrat 
Kosavë,Bellobrad,Shajne

03.02.2026 1 20.000,00

Totali i Vlerës 3.715.718,00

II.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT

Rendor i 
prokurimev

e

Klasifikimi i 
produktit (2 

shifrat e para 
nga FPP)

Përshkrimi i Kontratës

Data e 
parashikuar e 

fillimit të 
prokurimit

Nr. 
Rendo

r
Artikulli Njësia matëse

Sasia e 
përafërt 
Vjetore

Çmimi për Njësi
Vlera e 

parashikuar e 
kontratës

Totali i Vlerës
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